

A/S Bolig Snekkersten

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 32 71 92

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2023.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Bolig Snekkersten c/o Crescendo A/S Chr. X's Vej 56 8260 Viby J CVR-nr.: 32 32 71 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Høgh Kristensen, Formand Marianne Lund Erling Højsgaard
Direktion	Bendt Mortensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendomme, drift heraf samt anden, efter bestyrelsens skøn, hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.040 t.kr. mod 1.024 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.030 t.kr. mod 3.808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.039.574	1.024.216
Værdiregulering af investeringsejendomme	449.873	3.996.600
Resultat før finansielle poster	1.489.447	5.020.816
Øvrige finansielle omkostninger	-169.133	-138.914
Resultat før skat	1.320.314	4.881.902
Skat af årets resultat	-290.632	-1.074.322
Årets resultat	1.029.682	3.807.580
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	729.682	3.507.580
Disponeret i alt	1.029.682	3.807.580

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	26.500.000	26.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.500.000</u>	<u>26.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.500.000</u>	<u>26.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	6.468	0
	Andre tilgodehavender	<u>12.431</u>	<u>9.470</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.899</u>	<u>9.470</u>
	Likvide beholdninger	<u>122.489</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>141.388</u>	<u>9.470</u>
	Aktiver i alt	<u>26.641.388</u>	<u>26.009.470</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Egenkapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		6.959.988	6.230.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital i alt		<u>11.259.988</u>	<u>10.530.306</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.602.565	1.503.553
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.602.565</u>	<u>1.503.553</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		13.007.791	13.104.805
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.007.791</u>	<u>13.104.805</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld		102.021	141.042
Gæld til pengeinstitutter		0	79.292
Deposita		625.261	609.440
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	22.000
Selskabsskat		0	19.030
Anden gæld		13.762	2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>771.044</u>	<u>870.806</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.778.835</u>	<u>13.975.611</u>
Passiver i alt		<u>26.641.388</u>	<u>26.009.470</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	4.000.000	2.722.726	300.000	7.022.726
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.507.580	300.000	3.807.580
Egenkapital 1. januar 2022	4.000.000	6.230.306	300.000	10.530.306
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	729.682	300.000	1.029.682
	4.000.000	6.959.988	300.000	11.259.988

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	19.115.156	19.111.756
Tilgang i årets løb	50.127	3.400
Kostpris 31. december 2022	19.165.283	19.115.156
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.884.844	2.888.244
Årets regulering til dagsværdi	449.873	3.996.600
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	7.334.717	6.884.844
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	26.500.000	26.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 4,35% (2021: 4,10%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet på 0,25% vil reducere dagsværdien til 25.100 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25% vil forøge dagsværdien til 28.100 tkr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.109.812	102.021	13.007.791	11.016.602
	13.109.812	102.021	13.007.791	11.016.602

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 13.109.812 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør DKK 26.500.000.

- Pantebrev stort DKK 13.545.000
- Pantebrev stort DKK 4.189.000
- Ejerpantebrev stort DKK 1.400.000
- Anden hæftelse DKK 25.000

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om selskabsadministration med Crescendo Administration ApS. Kontrakterne kan opsiges med hhv. 6 og 3 måneders varsel. Forpligtelsen beløber sig i hele opsigelsesperioden i alt til DKK 37.046.
